ПРОТОКОЛ
II Всероссийского фестиваля патриотической песни
«Мое Отечество – моя Россия!»
10-12 сентября 2021 года

11.09.2021г.                                                                                                           г. Севастополь

Цеп Анатолий Иванович – автор проекта, заведующий отделом музыкального искусства Государственного Российского Дома народного творчества имени В.Д. Поленова, член Президиума Всероссийского хорового общества, вице-президент Ассоциации духовых оркестров и исполнителей на духовых и ударных инструментах «Духовое общество имени Валерия Халилова», заслуженный работник культуры России, заслуженный деятель Московского музыкального общества, лауреат Премии Правительства Российской Федерации в области культуры – председатель жюри, г. Москва.

Присутствовали члены жюри в составе 4 человек:
1. Гилев Александр Геннадьевич - профессор Военного института (военных дирижеров), кандидат искусствоведения, член Союза композиторов России, заслуженный работник культуры РФ - член жюри, г. Москва.
2. Жиляева Лариса Юрьевна – заслуженный деятель искусств Автономной Республики Крым, руководитель городской методической секции струнных народных инструментов, обладатель Почетного Знака за заслуги перед городом-героем Севастополем – член жюри, г. Севастополь.
3. Карягина Ариадна Владимировна – заведующая отделением эстрадного пения Санкт-Петербургского государственного музыкального училища им. М.П. Мусоргского, руководитель городского объединения руководителей эстрадных коллективов в Санкт-Петербургском Доме народного творчества и досуга Комитета по культуре СПБ, лауреат Премии Правительства Санкт-Петербурга, автор книг и методических пособий по вокалу, коррекционной педагогике и вокальной психологии – член жюри, г. Санкт-Петербург.
4. Сизых Денис Юрьевич – специалист по вокально-хоровому искусству Государственного Российского Дома народного творчества имени В.Д. Поленова – член жюри, г. Москва.
ПОВЕСТКА:
Заседание членов жюри II Всероссийского фестиваля патриотической песни «Мое Отечество – моя Россия!».

СЛУШАЛИ:                Председателя жюри – А.И. Цеп
ВЫСТУПИЛИ:           Члены жюри подвели итоги
ПОСТАНОВИЛИ: ПРИСУДИТЬ:

В НОМИНАЦИИ: «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ВОКАЛ»

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (26 и старше)
Ансамбли
Лауреат 1 степени
Вокальный дуэт «Меццо-сопрано»
Государственное бюджетное учреждение культуры города Севастополя «Орлиновский центр культуры и досуга»
г. Севастополь (руководитель – Виктория Филипповна Накорнеева)
г. Севастополь

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (10 до 13 лет)
Ансамбли
Лауреат 3 степени
Образцовый вокальный ансамбль «Маленький принц»
Государственное бюджетное учреждение культуры города Севастополя
«Дворец культуры рыбаков»
руководитель – Татьяна Михайловна Турик
г. Севастополь

В НОМИНАЦИИ: «НАРОДНЫЙ ВОКАЛ»

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (10 до 13 лет)
Ансамбли
Лауреат 1 степени
Дуэт в составе:
Мария и Анастасия Толстиковы
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств им. Ф.И. Шаляпина городского округа город Бор Нижегородской области»
руководитель – Наталья Владимировна Кулькова
Нижегородская область, г.о.г. Бор

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (14 до 17 лет)
Солисты
Лауреат 1 степени
Яна Борисенко
Областное бюджетное учреждение культуры
«Курский областной Дом народного творчества»
руководитель – Марина Викторовна Сацук
Курская область, г. Курск

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (26 и старше)
Солисты
Лауреат 1 степени
Наталья Абрамова
руководитель – Алексей Васильевич Клушин
Краснодарский край, г. Кропоткин

Ансамбли
Лауреат 3 степени
Народный ансамбль традиционной культуры «Марьины кудесы»
Государственное бюджетное учреждение культуры города Севастополя
«Дворец культуры рыбаков»
руководитель – Мария Валерьевна Дусалиева
г. Севастополь

Лауреат 1 степени
Вокальный ансамбль казачьей песни «Воскресение»
Областное бюджетное учреждение культуры
«Курский областной Дом народного творчества»
руководитель – Марина Викторовна Сацук
Курская область, г. Курск
В НОМИНАЦИИ: «ЭСТРАДНЫЙ ВОКАЛ»

Лауреат 2 степени
Дуэт в составе:
Кристина Галоян, Наира Папоян
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств им. Ф.И. Шаляпина городского округа город Бор Нижегородской области»
руководитель – Мария Олеговна Гладкова
Нижегородская область, г. Бор

Лауреат 1 степени
Образцовый эстрадный ансамбль «Серпантин»
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств им. Ф.И. Шаляпина городского округа город Бор Нижегородской области»
руководитель – Мария Олеговна Гладкова
Нижегородская область, г. Бор

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (14 до 17 лет)
Солисты
Диплом 3 степени
Марина Селина
Муниципальная организация дополнительного образования
«Дом детского творчества г. Козьмодемьянска»
руководитель – Светлана Николаевна Громова
Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск

Диплом 1 степени
Рината Минигалеева
Муниципальное автономное учреждение культуры
«Кармаскалинская централизованная клубная система»
руководитель – Дарья Владимировна Якунина
Республика Башкортостан, с. Кармаскалы

Лауреат 3 степени
Солисты
Полина Ивлева
Муниципальная организация дополнительного образования
«Дом детского творчества г. Козьмодемьянска»
руководитель – Светлана Николаевна Громова
Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (14 до 17 лет)
Ансамбли
Лауреат 3 степени
Образцовый вокальный ансамбль «Маленький принц»
Государственное бюджетное учреждение культуры города Севастополя
«Дворец культуры рыбаков» г. Севастополь
руководитель – Татьяна Михайловна Турик
г. Севастополь

Лауреат 3 степени
Образцовый вокальный ансамбль «Маленький принц»
Государственное бюджетное учреждение культуры города Севастополя
«Дворец культуры рыбаков» г. Севастополь
руководитель – Татьяна Михайловна Турик
г. Севастополь

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (17 до 25 лет)
Ансамбли
Лауреат 2 степени
Вокальный ансамбль «Золотые эполеты»
ЧВВМУ имени П.С. Нахимова
художественный руководитель – Екатерина Владимировна Харчева
г. Севастополь

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (26 и старше)
Солисты
Лауреат 2 степени
Антон Клёван
Муниципальное автономное учреждение культуры
«Центр культурного развития «Молодежный»
руководитель – Юлия Вячеславовна Клёван
Белгородская область, г. Старый Оскол

Лауреат 2 степени
Солисты
Дарья Якунина
Муниципальное автономное учреждение культуры
«Кармаскалинская централизованная клубная система»
Республика Башкортостан, с. Кармаскалы

Лауреат 1 степени
Солисты
Ольга Карманова
Государственное бюджетное учреждение культуры города Севастополя «Балаклавский Дворец культуры»
г. Севастополь

Ансамбли
Диплом 1 степени
Вокальный ансамбль «Айфаар»
Крымская региональная общественная организация
«Центр Интеллекта и Альтруизма «АЙФААР»
руководитель – Ормала Орисовна Коорсиус
Республика Крым, г. Ялта

Лауреат 3 степени
ВИА «Импульс»
Государственное бюджетное учреждение культуры города Севастополя
«Балаклавская централизованная клубная система»
руководитель – Михаил Петрович Косяненко
г. Севастополь
Лауреат 3 степени
Вокальный ансамбль «Гармония»
Государственное бюджетное учреждение культуры города Севастополя «Балаклавский Дворец культуры»
руководитель – Наталья Николаевна Жилкина
г. Севастополь

Лауреат 3 степени
Народный вокальный ансамбль «Бриз»
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района «Центральный Дом культуры»
руководитель – Жанетта Аркадьевна Викторова
Ростовская область, г. Цимлянск

Лауреат 2 степени
Народный коллектив шоу-группа «Гуляй душа»
Государственное бюджетное учреждение культуры города Севастополя «Балаклавский Дворец культуры»
руководитель – Константин Владимирович Пастернак
г. Севастополь

Лауреат 2 степени
Вокальный ансамбль «Шестое чувство»
Областное бюджетное учреждение культуры
«Курский областной Дом народного творчества»
руководитель – Любовь Федоровна Дергилёва
Курская область, г. Курск

Лауреат 1 степени
Муниципальный коллектив вокальный ансамбль «ОАЗИС»
Муниципальное автономное учреждение культуры
«Центр культурного развития «Молодежный»
руководитель – Юлия Вячеславовна Клёван
Белгородская область, г. Старый Оскол

Лауреат 1степени
Народный самодеятельный коллектив группа
«Музыкальный центр АВТОКЛУБ»
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Центр культуры и досуга «Союз» муниципального района Волжский Самарской области
руководитель – Александр Сергеевич Затонский
Самарская область, п. Придорожный

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (14 до 17 лет)
Солисты
ГРАН-ПРИ
Артем Федоров
Государственное бюджетное учреждение культуры города Севастополя «Культурный комплекс Корабел
руководитель – Татьяна Петровна Польская
г. Севастополь

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (26 и старше)
Ансамбли
ГРАН-ПРИ
Заслуженный коллектив народного творчества Челябинской области мужской вокальный ансамбль «Ясный сокол»
Областное государственное бюджетное учреждение культуры
«Челябинский государственный центр народного творчества»
руководитель – Лариса Ивановна Коссар
Челябинская область, с. Чесма